
Autoridade Coatora: Juízo da 1ª Vara da Comarca de Colinas.

Relator: Desembargador José Luiz Oliveira de Almeida

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLOVIS BEVILÁCQUA", EM SÃO LUÍS, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
Desembargador JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA

Presidente da Segunda Câmara Criminal Isolada/TJMA

Diretoria Administrativa

Coordenadoria de Licitação e Contratos

AVISOLIC-CLCONT - 162022

( relativo ao Processo 368422021 )

Código de validação: 541D6CBD86

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022

Processo nº 36.842/2021
Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de cadeiras presidenciais para atender às necessidades da sala das sessões
plenárias na sede do Tribunal de Justiça ;Abertura:23/02/2022às10:00hs(horáriodeBrasília);Local:www.gov.br/compras/pt-br;
Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São
Luís/MA.CEP:65.010-190;E-mail:colicitacao@tjma.jus.br;Fone:(98) 3261-6181/6194.São Luís/MA, 07 de fevereiro de 2022. Allyson
Frank Gouveia Costa – Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 07/02/2022 12:31 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

Divisão de Contratos e Convênios

PORTARIA-TJ - 9452022

Código de validação: 90BD539F66

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, considerando o art. 67 da Lei n.° 8.666/93, Portaria - TJ - 476/2016 e Resolução GP - 21/2018,
RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como gestor e fiscais do Convênio n.° 0001/2022, Processo
Administrativo n.º 15.340/2021 - TJ/MA, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA e a Fundação de
Amparo à Pesquisa e ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Maranhão - FAPEMA, que tem por objeto a execução de
Projetos de Pesquisa e Desenvolvimento de soluções de softwares aplicados à eficiência e celeridade processual no âmbito do
Poder Judiciário Estadual, com a aplicação de Inteligência Artificial e Automatização de rotinas, para uso dos sistemas de
processo judicial ou outros sistemas que utilizem a mesma tecnologia.
Gestor: Paulo Rocha Neto, matrícula 100370
Fiscal Titular: Mark Renato Campos Lima, matrícula 129429
Fiscal Substituto: Francisco de Araújo Costa, matrícula 195917
Art. 2º O fiscal substituto atuará como fiscal do Convênio nas ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.
Art. 3º O acompanhamento e fiscalização do referido Convênio será exercido cumulativamente com as demais atribuições dos
servidores.
Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua", em São Luís (MA), 07 de fevereiro de 2022.

MARIO LOBAO CARVALHO
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 128074

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 07/02/2022 09:07 (MARIO LOBAO CARVALHO)

Página 56 de 77 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 08/02/2022
Edição nº 23/2022 Publicação: 09/02/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br


